
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10444
 Del: 06/11/2014
 Esecutivo da: 06/11/2014
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BONFIGLIO - BRASCHI - EQUITALIA CENTRO SPA (AUTONOLEGGI SERGIO 
LENZI SNC) - KALBFLEISCH - KANSTEINER - KUMMERT - LAABER - LAVACCHINI - 
LEIN - LINDEMANN - LOBBERT - LONGONI - MALKE - MILANI - MUSELLA - NELLES - 
PERTICI - SAPERE - TRAVELLI SRL - WIENER STEINER Pagamento spese legali sentenze 
Giudice di Pace.

                  IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio 
annuale di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016, nonché la Relazione 
previsionale e programmatica ;

- con Deliberazione  n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’anno 2014.

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Bonfiglio Nicola 1523/14 126,88
2 Braschi Stefano 8758/12 126,88
3 Equitalia Centro spa quota parte Autonoleggio Sergio Lenzi 

snc
5802/13 1030,00

4 Kalbfleisch Stefan 4627/13 163,88

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10444



5 Kansteiner Sascha 5994/12 227,32
6 Kummert Karl 3524/13 577,52
7 Laaber Rudolf 3465/12 189,26
8 Lavacchini Alessandra 1582/12 37,00
9 Lein Karin 7340/13 126,88
10 Lindemann Peter 1284/12 465,22
11 Lobbert Hermann 1666/13 116,93
12 Longoni Isabella 3562/14 218,87
13 Malke Wolfgang 6668/13 227,32
14 Milani Cosimo 3547/14 112,35
15 Musella Antonio 3449/14 476,78
16 Nelles Robert 7714/12 243,00
17 Pertici Daniela 6424/13 37,00
18 Sapere Rachele 640/14 227,32
19 Travelli srl 2540/14

3112/14
567,60

20 Wiener –Steiner Carmen 4406/12 190,26
TOTALE 5488,27

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 5130/14 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali conservati agli atti d’ufficio.

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 5488,27  a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 14/4175 assunto con determinazione n.5130/14:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Bonfiglio Nicola 1523/14 126,88
2 Braschi Stefano 8758/12 126,88
3 Equitalia Centro spa quota parte Autonoleggio Sergio Lenzi 

snc
5802/13 1030,00

4 Kalbfleisch Stefan 4627/13 163,88
5 Kansteiner Sascha 5994/12 227,32
6 Kummert Karl 3524/13 577,52
7 Laaber Rudolf 3465/12 189,26
8 Lavacchini Alessandra 1582/12 37,00
9 Lein Karin 7340/13 126,88
10 Lindemann Peter 1284/12 465,22
11 Lobbert Hermann 1666/13 116,93
12 Longoni Isabella 3562/14 218,87
13 Malke Wolfgang 6668/13 227,32
14 Milani Cosimo 3547/14 112,35

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10444



15 Musella Antonio 3449/14 476,78
16 Nelles Robert 7714/12 243,00
17 Pertici Daniela 6424/13 37,00
18 Sapere Rachele 640/14 227,32
19 Travelli srl 2540/14

3112/14
567,60

20 Wiener –Steiner Carmen 4406/12 190,26
TOTALE 5488,27

Firenze, lì 06/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 14/004175 15 5488,27

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/11/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10444


